技－25－10【技術関連】

2024年 2月 20日

取次店 各位

株 式 会 社 住 宅 あ ん し ん 保 証

お問合せ先：性能評価部性能評価課

T E L ： 0 3 - 3 5 6 2 - 8 1 2 7

Email： hyouka@j-anshin.co .jp

住宅ローン控除申請に利用する
『住宅省エネルギー性能証明書』受付期日

についてのご案内

平素は、弊社業務につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、2024 年（令和 6 年）の確定申告時期に入り、住宅省エネルギー性能証明書の発行手続きが大変

多くなっております。今後、確定申告期限（～3月 15日（金））に向けて更に増える見込みです。折角お

申込みいただきましても、発行に必要な手続き（登記の写し・検査済証の写しの提出など）まで完了し

ていただきませんと、証明書が交付されず、確定申告期限に間に合わないことが懸念されます。

つきましては証明書が必要な方は下記の期日までに『住宅省エネルギー性能証明書』交付申

請（または新規申請）をしていただくようお願い致します。

上記期日後も引き続き、住宅省エネルギー性能証明書を受付します。

また、申請内容に関する質疑応答に時間がかかる、質疑応答を複数回要する等の状況で弊社からの証明

書等の発行がご希望に沿えない場合においても、審査申請料はお支払いいただく必要がございます。

その他、ご不明な点等がございましたら弊社・性能評価部までお問い合わせください。

以上

住宅ローン控除申請に利用する『住宅省エネルギー性能証明書』受付期日

2024年 2月 29日（木）弊社到着まで

※ システムによる申請受付、メールによる申請受付とも同一日です。

※ 不足書類等がある場合は、不足書類が解消された時点が受付となります。

※ 上記期日を過ぎますと、確定申告期限に関わらず、ご希望に添えない場合がございますこと、

あらかじめご承知おきください。

mailto:hyouka@j-anshin.co.jp